CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 141/2021

O vereador Edilson da Silva, no

uso de suas atribuições legais,

etc.

INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que

juntamente a esta Casa de Leis interceda aos órgãos competentes

governamentais a construção de acostamento na Rodovia Euclides da

Cunha entre os municípios de Rubinéia e Santa Fé do Sul para

inibir acidentes no referido trecho, a exemplo da cidade visinha

de Três Fronteiras.

  JUSTIFICATIVA: Tal solicitação prende-se ao fato de que muitos

acidentes com vítimas fatais têm sido registrados devido a falta

de acostamento, uma vez que a pista é estreita, tornando o lugar

absolutamente perigoso, sendo assim, colocando os veículos que

por ali transitam ao perigo de acidentes graves, em decorrência

do intenso fluxo de caminhões, carros e demais veículos de

locomoção. A área de recuo permitirá uma maior segurança, também,

aos pedestres e ciclistas que se arriscam diariamente pelo citado

trecho, em meio a centenas de veículos que trafegam pelo local.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia, 19 de maio de 2021.

EDILSON DA SILVA

Vereador